

**Протокол № 29**  
**Проведения закупки товаров, работ и услуг способом из одного источника**

**Организатор закупок:**

ГРЭС (Главная распределительная энергостанция)  
100116, РК Карагандинская обл., Абайский район п. Топар  
Учетный квартал 060, строение 29

*М.П. 2019 г.*

**1. Обоснование для закупки товаров, работ и услуг из одного источника:**

Протоколом № 13 от 23 декабря 2019 года об итогах закупки способом запроса ценовых предложений, которая состоялась 23 декабря 2019 года в 16.30 часов, закупка товаров, работ и услуг по лоту №2.3.4.5.6.7.8 признана несостоявшейся, представлено менее двух ценовых предложений.

1. В соответствии с п.п.1 п.111 и п.п.1 п.121 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, в связи с тем, что закупка способом запроса ценовых предложений от 13 товаров, работ и услуг признан несостоявшимся, ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар» осуществляет закупку товаров, работ и услуг способом из одного источника согласно таблице:

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работ и услуг по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
1	ТРУБА ДИАМ108Х4 ГОСТ 10704	тн	10,745	249 107,14	2 676 726,00	2 676 735,21
Дополнительное описание лота Допускается толеранс в весе и сумме + (плюс) 10% - (минус) 10%, при условии согласования с заказчиком. Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнения работ и предоставления услуг Период закупки 2020 года, ДДР, ЦТВЭС, ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, Учетный квартал 060 строение 29.						
№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работ и услуг по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
2	ТРУБА 530X10 ГОСТ 10704	тн	12,792	341 071,43	4 362 985,71	4 362 996,86

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работ и услуг по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
Дополнительное описание лота Допускается толеранс в весе и сумме + (плюс) 10% - (минус) 10%, при условии согласования с заказчиком. Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнения работ и предоставления услуг Период закупки 2020 года, ДДР, ЦТВЭС, ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, Учетный квартал 060 строение 29.						
№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС <td>Размер сумм в тенге без учета НДС <td>Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работ и услуг по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое</td> </td>	Размер сумм в тенге без учета НДС <td>Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работ и услуг по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое</td>	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работ и услуг по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
3	ТРУБА 57Х4 СТ 3 ГОСТ 10704	тн	1,147	249 107,14	285 811,59	285 812,57

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работ и услуг по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
Дополнительное описание лота Допускается толеранс в весе и сумме + (плюс) 10% - (минус) 10%, при условии согласования с заказчиком. Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнения работ и предоставления услуг Период закупки 2020 года, ДДР, ЦТВЭС, ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, Учетный квартал 060 строение 29.						
№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС <td>Размер сумм в тенге без учета НДС <td>Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работ и услуг по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое</td> </td>	Размер сумм в тенге без учета НДС <td>Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работ и услуг по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое</td>	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работ и услуг по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
4	ТРУБА 159Х4,5 СТ 3 ГОСТ 10704	тн	6,841	249 107,14	1 704 206,73	1 704 212,60

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед.изм	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работ и услуг по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
Дополнительное описание лота Допускается толеранс в весе и сумме + (плюс) 10% - (минус) 10%, при условии согласования с заказчиком. Условия платежа: по факту поставки в течение 60 календарных дней.						
Срок и место поставки товаров, выполнения работ и предоставления услуг Период закупки 2020 года, ДДР, ЦТВЭС, ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, Учетный квартал 060 строение 29.						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие
5	ТРУБА Д 76Х4 ГОСТ 10704 СТ 3	тн	2015	250 892,86	505 615,34	505 617,04
<p>Дополнительное описание лота          ГОСТ 10704 СТ.3;          Допускается толеранс в весе и сумме + (плюс) 10% - (минус) 10%, при условии согласования с заказчиком.</p> <p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг          Период заказа 2020 года, ДДР, ЦТВЭС, ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.</p>						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие
6	ТРУБА Д 76Х4 ГОСТ 10704 СТ 4	тн	1,000	250 892,86	250 892,86	250 893,70
<p>Дополнительное описание лота          ГОСТ 10704 СТ.3;          Допускается толеранс в весе и сумме + (плюс) 10% - (минус) 10%, при условии согласования с заказчиком.</p> <p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг          Период заказа 2020 года, ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.</p>						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие
7	ТРУБА ДИАМ 325Х10ММ ГОСТ 8732	тн	8,520	408 928,57	3 484 071,43	3 484 075,08
<p>Дополнительное описание лота          ГОСТ 8732;          Допускается толеранс в весе и сумме + (плюс) 10% - (минус) 10%, при условии согласования с заказчиком.</p> <p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг          Период заказа 2020 года, ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.</p>						

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС	Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие
<p>Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг          Период заказа 2020 года, ДДР, ЦТВЭС, ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар», Республика Казахстан, Карагандинская область, 100116, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал 060 строение 29.</p>						

### 3. Наименование и место нахождения потенциального поставщика, с которым будет заключен договор о закупках и цена такого договора.

Информация о привлечении экспертов, представленных ими заключений: эксперты не привлекались.

Тендерная комиссия рассмотрев квалификационные требования, предъявляемые к потенциальному поставщику РЕШИЛА:

1) Поставщик: ТОО «АйронСнаб» соответствует заявленным квалификационным требованиям.

ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар» оформить договор с ТОО «АйронСнаб» (местонахождение: Казахстан, Павлодарская область, город Павлодар, улица Ломова, строение 180/29) на поставку товаров, работ и услуг:

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Станция	Кол-во	Цена в тенге без учета НДС	Размер сумм в тенге без учета НДС
1	ТРУБА ДИАМ.108Х4 ГОСТ 10704	тн	ЦТВЭС	10,745	249 107,14	2 676 726,00
2	ТРУБА 530Х10 ГОСТ 10704	тн	ЦТВЭС	12,792	341 071,43	4 362 985,71
3	ТРУБА 57Х4 СТ 3 ГОСТ 10704	тн	ЦТВЭС	1,147	249 107,14	285 811,59
4	ТРУБА 159Х4,5 СТ 3 ГОСТ 10704	тн	ЦТВЭС	6,841	249 107,14	1 704 206,73

5	ТРУБА Д 76Х4 ГОСТ 10704 СТ.3	тн	ЦТВЭС	2,015	250 892,86	505 615,34
6	ТРУБА Д 76Х4 ГОСТ 10704 СТ.4	тн	ГРЭС	1,000	250 892,86	250 892,86
7	ТРУБА ДИАМ.325Х10ММ ГОСТ 8732	тн	ЦТВЭС	8,520	408 928,57	3 484 071,43

Тендерная комиссия (действующая на основании Приказа № 01 от 03.01.2019 г.) в составе:

<b>Председатель тендерной комиссии:</b>			
Алежанов Т.Б.	начальник службы снабжения энергостанция Топар	службы ТОО «Главная энергостанция Топар»	материально-технического снабжения ТОО «Главная энергостанция Топар»
<b>Заместитель председателя комиссии:</b>			
Яковенко Е.В.	начальник технической службы энергостанция Топар	производственного отдела технической службы ТОО «Главная энергостанция Топар»	производственно-технической службы ТОО «Главная энергостанция Топар»
<b>Член тендерной комиссии:</b>			
Сулейменов М.С.	начальник ремонтной энергостанция Топар	управления подготовки и ремонта ТОО «Главная энергостанция Топар»	распределительная энергостанция Топар
Карасова Д.Б.	начальник распределительная энергостанция Топар	сметной группы ТОО «Главная энергостанция Топар»	распределительная энергостанция Топар
Савин Е.В.	начальник распределительная энергостанция Топар	юридического отдела ТОО «Главная энергостанция Топар»	распределительная энергостанция Топар
<b>Секретарь комиссии (действующий на основании Приказа № 01 от 03.01.2019 г.)</b>			
Покидаева С.И.	ведущий менеджер ТОО «Главная энергостанция Топар»	секретариата тендерной комиссии ТОО «Главная энергостанция Топар»	